
Постановление Администрации Глушковского района Курской области №105 от 01.03.2022 г. "О
внесении изменений в постановление Администрации Глушковского района Курской области № 501 от

05.11.2014 г. «Об утверждении муниципальной программы Глушковского района Курской области
«Развитие экономики Глушковского района Курской области» (в ред. от 05.12.2016 г. №230,

27.02.2018 г. № 61, 19.11.2018 г. №468, 12.02.2019 г. №81, 29.11.2019 г. №609, 01.03.2021 №104,
27.04.2021 г. №173)"

 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА  
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 
от 1 марта 2022                                                                   № 105
Глушково
 
О внесении изменений в постановление Администрации Глушковского района Курской
области №  501 от 05.11.2014 г. «Об утверждении муниципальной программы
Глушковского района Курской области «Развитие экономики Глушковского района
Курской области» (в ред. от 05.12.2016 г.  №230, 27.02.2018 г. № 61, 19.11.2018 г. №468,
12.02.2019 г. №81, 29.11.2019 г. №609, 01.03.2021 №104, 27.04.2021 г. №173)
 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением
Администрации Глушковского района Курской области от 11.07.2017 года № 185 «Об утверждении
порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Глушковского
района Курской области», постановлением Администрации Глушковского района Курской области от
11.07.2017 года № 197 «Об утверждении методических указаний по разработке и реализации
муниципальных программ Глушковского района Курской области»   Администрация Глушковского
района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в  муниципальную программу Глушковского
района Курской области «Развитие экономики Глушковского района Курской области», утвержденную
Постановлением Администрации Глушковского района Курской области №501 от 05.11.2014 года (в
редакции от 05.12.2016 г.  №230, 27.02.2018 г. № 61, 19.11.2018 г. №468,12.02.2019 г. №81,
29.11.2019 г. №609,01.03.2021г. №104, 27.04.2021 г. №173).
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы
Администрации Глушковского района Курской области  по финансовой политике.
Постановление вступает в силу со дня подписания.
 
Глава Глушковского района
Курской области                                                                                                                                 
   П.М. Золотарев
 УТВЕРЖДЕНЫ
Постановлением Администрации Глушковского района Курской области
«1» марта 2022 г. № 105
 
ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу Глушковского района Курской области
«Развитие экономики Глушковского района Курской области»
 
Срок реализации муниципальной программы Глушковского района Курской области продлить на 1
год.
 Позицию паспорта муниципальной программы, касающуюся сроков реализации изложить в
следующей редакции:



«

Сроки реализации
программы

2015-2024 годы в
один этап

».
Позицию паспорта муниципальной программы, касающуюся объемов и источников финансирования
муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«

Объем финансирования
программы

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет
средств   бюджета муниципального района «Глушковский район»
Курской области.
Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий
Программы на весь период составляет 90 тыс. рублей, в том числе
средства районного бюджета - 90 тыс. рублей.
2015 год  - 0 тыс. руб.;
2016 год – 0 тыс. руб.;
2017 год  - 0 тыс. руб.;
2018 год- 20 тыс. руб.;
2019 год- 10 тыс. руб.;
2020 год- 0 тыс. руб.;
2021 год– 0 тыс. руб.,
2022 год – 20 тыс. руб.,
2023 год – 20 тыс. руб.,
2024 год – 20 тыс. руб..
Предполагается ежегодное уточнение в установленном порядке
объемов финансирования подпрограммы.

».
Позицию паспорта муниципальной программы, касающуюся ожидаемых результатов реализации
изложить в следующей редакции:
«

Ожидаемые результаты реализации программы - - объем инвестиций в основной капитал в 2024
году  составит 550  млн. рублей;
- прирост количества вновь зарегистрированных
субъектов малого и среднего
предпринимательства на уровне 3-х единиц
ежегодно

»
Раздел 2 пятый абзац  муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Срок реализации муниципальной программы 2015-2024 годы в один этап».
Раздел 8 второй абзац муниципальной программы изложить в следующей редакции:
Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств  бюджета муниципального
района «Глушковский район» Курской области (Приложение №4,5).
Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий Программы на весь период
составляет 90 тыс. рублей, в том числе средства районного бюджета - 90 тыс. рублей:
2015 год  - 0 тыс. руб.;
2016 год – 0 тыс. руб.;
2017 год  - 0 тыс. руб.;
2018 год - 20 тыс. руб.;



2019 год - 10 тыс. руб.;
2020 год - 0 тыс. руб.;
2021 год– 0 тыс. руб.,
2022 год – 20 тыс. руб.,
2023 год – 20 тыс. руб.,
                2024 год – 20 тыс. руб.
Предполагается ежегодное уточнение в установленном порядке объемов финансирования
подпрограммы.
 
Позицию паспорта подпрограммы 1 муниципальной программы, касающуюся сроков реализации
изложить в следующей редакции:
«

Сроки и этапы реализации
подпрограммы

2015-2024 годы, в один этап

».
Позицию паспорта подпрограммы 1 муниципальной программы, касающуюся объемов и источников
финансирования программы изложить в следующей редакции:
«

Объемы и источники
финансирования
подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 90 тыс. руб., в
том числе за счет средств бюджета Глушковского района 90 тыс. руб.
2015 год  - 0 тыс. руб.;
2016 год – 0 тыс. руб.;
2017 год  - 0 тыс. руб.;
2018 год- 20 тыс. руб.;
2019 год- 10 тыс. руб.;
2020 год- 0 тыс. руб.;
2021 год – 0 тыс. руб.
2022 год – 20 тыс. руб.,
2023 год – 20 тыс. руб.,
2024 год – 20 тыс. рублей
Предполагается ежегодное уточнение в установленном порядке объемов
финансирования подпрограммы.

   

 
Позицию паспорта подпрограммы 1 муниципальной программы, касающуюся ожидаемых результатов
реализации изложить в следующей редакции:
«

Ожидаемые результаты
подпрограммы

- объем инвестиций в основной капитал за исключением бюджетных
средств в 2024 году составит  миллионов 500 млн. рублей;
- индекс физического объема инвестиций в основной капитал за
исключением бюджетных средств 100%
- объем   инвестиций на душу населения в 2024 году составит 27810
рублей;
- Количество консультационных услуг, предоставленных физических
лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на
профессиональный доход» 10

».



Раздел 2 пункт 1.4. подпрограммы 1 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Сроки реализации подпрограммы 2015-2024 годы, контрольные этапы не выделяются».
 Раздел 4 второй абзац подпрограммы 1 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий Программы на весь период
составляет 90 тыс. рублей, в том числе средства районного бюджета - 90 тыс. рублей, в том числе по
годам:
2015 год – 0 тыс. руб.;
2016 год – 0 тыс. руб.;
2017 год  -  0 тыс. руб.;
2018 год – 20 тыс. руб.;
2019 год -  10 тыс. руб.;
2020 год - 0 тыс. руб.;
2021 год – 0 тыс. руб.
2022 год – 20,0 тыс. руб.,
2023 год – 20,0 тыс. руб.
2024 год – 20,0 тыс. руб..
».
Позицию паспорта подпрограммы 2 муниципальной программы, касающуюся сроков реализации
изложить в следующей редакции:
«

Сроки реализации Программы 2015-2024    годы, в один этап

».
Позицию паспорта подпрограммы 2 муниципальной программы, касающуюся объемов и источников
финансирования программы изложить в следующей редакции:
«

Объем финансирования
подпрограммы

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет
средств   бюджета муниципального района «Глушковский район»
Курской области не предусмотрено.
 

».
Позицию паспорта подпрограммы 2 муниципальной программы, касающуюся объемов
финансирования изложить  в следующей редакции:
«

Ожидаемые результаты от
реализации подпрограммы

1. Доли среднесписочной численности работников на предприятиях
малого и среднего предпринимательства в общей численности
занятого населения (в процентах) в 2024 году 43%.
2. Количество консультационных услуг, предоставленных малому и
среднему  предпринимательству  - не менее 20 ежегодно;
3. Количество субъектов малого и среднего предпринимательства,
принявших участие в выставках, ярмарках, форумах и иных
мероприятиях - 3 единицы ежегодно.
».

Раздел 2 пункт 2.4 подпрограммы 2 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Сроки реализации данной подпрограммы рассчитан на период 2015-2024 годы (в один этап)».
Раздел 5 подпрограммы 2 муниципальной программы изложить в следующей редакции:



«Финансирование мероприятий подпрограммы за счет средств   бюджета муниципального района
«Глушковский район» Курской области не предусмотрено (приложение №4,5).»
Приложения 1,2,3,4,5  изложить в следующей редакции:
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

«
Приложение №1
к муниципальной программе Глушковского района Курской области «Развитие экономики
Глушковского района Курской области»
Сведения
о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Развитие экономики
Глушковского района Курской области»,
подпрограмм муниципальной программы и их значения
 

№
п/
п

Наименование
показателя
(индикатора)

Ед. изм. Значения показателя

2013
г.

2014
г.

2015
г.

2016
г.

2017
г.

2018
г.

2019
г.

2020
г.
 

202

1. Объем инвестиций в
основной капитал

млн. 
руб.

419,4 372,7 512,4 462 727,3 577,4 650 700 750

2 Прирост вновь
зарегистрированных
субъектов малого и
среднего
предпринимательства

ед. 3 3 3 3 3 3 3 3 3

Подпрограмма 1 «Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в 
района
Курской области



3 Объем инвестиций в
основной капитал за
исключением
бюджетных средств

млн.
руб.

299,9 344,0 501,9 459,8 669,1 558,7 600 650 700

4 Индекс физического
объема инвестиций в
основной капитал за
исключением
бюджетных средств

процент 52,8 111 127 85,3 137,8 79,8 102,9 104 103

5 Объем инвестиций на
душу населения

рублей 14877 16823 24996 30580 34600 29191 31349 33962 365

Подпрограмма 2 «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства, а 
применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
Курской области»

6 Доля среднесписочной
численности работников
(без внешних
совместителей)
субъектов малого и
среднего
предпринимательства в
среднесписочной
численности (без
внешних
совместителей) всех
предприятий и
организаций

% 30 32 33 35 37 38 39 40 41

7 Количество
консультационных
услуг, предоставленных
малому и среднему 
предпринимательству

ед. 30 30 30 20 20 20 20 20 20

8 Количество субъектов
малого и среднего
предпринимательства,
принявших участие в
выставках, ярмарках,
форумах и иных
мероприятиях

ед. 3 3 3 3 3 3 3 3 3

9 Количество субъектов
малого и среднего
предпринимательства,
получивших поддержку

Ед. - - - - - - - - -

10 Количество
консультационных
услуг, предоставленных
физических лицам,
применяющим
специальный налоговый
режим «Налог на

Eд.                 10



профессиональный
доход».

                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Приложение №2
к муниципальной программе Глушковского района Курской области «Развитие экономики
Глушковского района Курской области»
 
Перечень
основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы
 «Развитие экономики Глушковского района Курской области»
 

№
п/п

Наименование
основного мероприятия

Ответственный
исполнитель

Срок Ожидаемый
непосредственный
результат

Пос
реа
осн
мер

начала
реализации

окончания
реализации

Подпрограмма 1 «Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций в эконо
Курской области

1 Основное мероприятие 1. Формирование благоприятного инвестиционного климата

1.1. Участие в проведении
обучающих семинаров

Отдел
экономической

2015 2024 Повышение
квалификации

Сох
нед



для муниципальных
служащих органов
местного
самоуправления,
занимающихся
вопросами
инвестиционной
деятельности

политики и
прогнозирования
Администрации
Глушковского
района курской
области

специалистов
муниципального
образования,
занимающихся
вопросами
инвестиционной
деятельности,
повышение уровня
работы с
инвесторами;
активизация
инвестиционной
деятельности в
Глушковском районе
Курской области

уро
квал
мун
служ
отсу
квал
баз
мун
служ
акт
инв
дея

1.2. Ведении реестра
инвестиционных
проектов, реализуемых
на территории
Глушковского района
Курской области, и
осуществление
мониторинга их
реализации

Отдел
экономической
политики и
прогнозирования
Администрации
Глушковского
района курской
области

2015 2024 Повышение уровня
работы   с
инвесторами,
активизация
инвестиционной
деятельности в
Глушковском районе
Курской области

Сни
раб
инв
сни
акт
инв
дея
Глу
рай
обл

1.3.   Участие в Курской
Коренской ярмарке на
территории Курской
области, а также
осуществление
организационно-
хозяйственных
расходов, связанных с
участием в Курской
Коренской ярмарке на
территории Курской
области

Отдел
экономической
политики и
прогнозирования
Администрации
Глушковского
района курской
области

2015 2024 Привлечение
внимания инвесторов
к Глушковскому
району Курской 
области; активизация
инвестиционной
деятельности;
повышение
информационной
открытости

Сни
воз
при
вни
инв
Глу
рай
обл
отсу
инф
баз
поя
инв

Подпрограмма 2 Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства, а такж
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» в Глушковском райо

2. Основное мероприятие 2 Формирование благоприятных условий для развития малого 
территории муниципального образования

2.1. проведения
мониторинга и
анализа проблем,
сдерживающих
развитие малого и
среднего
предпринимательства

Отдел
экономической
политики и
прогнозирования
Администрации
Глушковского
района курской
области

2015 2024 Обеспечение
благоприятных
условий для развития
малого и среднего
бизнеса

Сде
раз
сред

2.2. совершенствование
системы
информационной,

Отдел
экономической
политики и

2015 2024 Количество
консультационных,
предоставляемых

Сни
инф



консультационной,
методической
поддержки субъектов
малого и среднего
предпринимательства

прогнозирования
Администрации
Глушковского
района курской
области

малому и среднему
предпринимательству

мет
под

2.3. взаимодействие с
комитетом комитет
промышленности,
торговли и
предпринимательства
Курской области по
вопросу
предоставления
субсидий субъектам
малого и среднего
предпринимательства

Отдел
экономической
политики и
прогнозирования
Администрации
Глушковского
района курской
области

2015 2024 Обеспечение
благоприятных
условий для развития
малого и среднего
предпринимательства

Сде
раз
сред

2.4.   участия субъектов
малого и среднего
предпринимательства
в проведении
выставок, ярмарок
круглых столов,
участие в проведении
зональных семинаров,
совещаний по
вопросам
организации и
ведения бизнеса

Отдел
экономической
политики и
прогнозирования
Администрации
Глушковского
района курской
области

2015 2024 Количество субъектов
малого и среднего
бизнеса, принявших
участие в выставках,
ярмарка круглых
столов.

Нед
при
про
про
пре
Глу
рай
обл
рег
меж
рын

2.5.. изготовление
выставочных
экспозиций, буклетов,
образцов продукции
для участия в
региональных и
межрегиональных
выставках, конкурсах,
конференциях,
форумах

Отдел
экономической
политики и
прогнозирования
Администрации
Глушковского
района курской
области

2015 2024 Формирование
положительного
имиджа
предпринимательства,
развитие делового
сотрудничества
бизнеса и власти

Сде
раз
сред

2.6. освещение в
средствах массовой
информации
передового опыта
развития малого и
среднего
предпринимательства
в Курской области

Отдел
экономической
политики и
прогнозирования
Администрации
Глушковского
района курской
области

2015 2024 Формирование
положительного
имиджа
предпринимательства,
развитие делового
сотрудничества
бизнеса и власти

Сде
раз
сред

2.7. участие в проведении
ежегодного
регионального
форума малого и
среднего
предпринимательства
«День
предпринимателя

Отдел
экономической
политики и
прогнозирования
Администрации
Глушковского
района курской
области

2015 2024 Формирование
положительного
имиджа
предпринимательства,
развитие делового
сотрудничества
бизнеса и власти

Нед
инф
воп
орга
вед



Курской области»,
участие в ежегодном
областном конкурсе
«Лидер малого и
среднего бизнеса
Курской области»,
«Малый и средний
бизнес Курской
области – глазами
прессы»

2.8. участие в
конференции
субъектов малого и
среднего
предпринимательства
по вопросам ведения
предпринимательской
деятельности на
договорной основе с
организациями,
образующими
инфраструктуру
поддержки малого и
среднего бизнеса

Отдел
экономической
политики и
прогнозирования
Администрации
Глушковского
района курской
области

2015 2024 Формирование
положительного
имиджа
предпринимательства,
развитие делового
сотрудничества
бизнеса и власти

Сде
раз
сред

2.9. предоставление
субсидий субъектам
малого и среднего
предпринимательства,
занятым в
обрабатывающем
производстве,
сельском хозяйстве,
общественном
питании на
проведение
модернизации
производства

Отдел
экономической
политики и
прогнозирования
Администрации
Глушковского
района курской
области

2015 2024 Обеспечение
благоприятных
условий для развития
малого и среднего
предпринимательства

Сде
раз
сред

2.10 проведение
информационно-
консультационных
мероприятий по
разъяснению условий
и порядка получения
субъектами малого и
среднего
предпринимательства
статуса «социальное
предприятие» в
соответствии с
приказом
Министерства
экономического
развития №773;
 

Отдел
экономической
политики и
прогнозирования
Администрации
Глушковского
района курской
области

2021 2024 Формирование
положительного
имиджа
предпринимательства,
развитие делового
сотрудничества
бизнеса и власти

Сде
раз
сред



2.11 проведение
мероприятий по
обеспечению
получения субъектами
малого и среднего
предпринимательства,
включенных в реестр
социальных
предпринимателей,
комплексных услуг
центра «Мой бизнес»,
а также финансовой
поддержки,
оказываемой
комитетом
промышленности,
торговли и
предпринимательства
Курской области.
 

Отдел
экономической
политики и
прогнозирования
Администрации
Глушковского
района курской
области

2021 2024 Формирование
положительного
имиджа социального
предпринимательства,
развитие делового
сотрудничества
бизнеса и власти

Сде
раз
соц
пре

2.12 оказания
информационно-
консультационной
поддержки
физическим лицам,
применяющим 
специальный
налоговый режим 
«Налог на
профессиональный
доход», с целью
обеспечения доступа
к финансовым
услугам региональной
микрокредитной
компании и
регионального
гарантийного фонда в
АО «Корпорация
МСП», региональном
центре «Мой бизнес»

Отдел
экономической
политики и
прогнозирования
Администрации
Глушковского
района курской
области

2021 2024 Обеспечение
благоприятных
условий для
физических лиц,
применяющих
специальный
налоговый режим 
«Налог на
профессиональный
доход».
 

Сде
раз
физ
при
спе
нал
«На
про
дох
 

                 
 
 
 
Приложение №3
к муниципальной программе Глушковского района Курской области «Развитие экономики
Глушковского района  Курской области»
 
Сведения
об основных мерах правового регулирования в сфере реализации муниципальной
программы Глушковского района Курской области «Развитие экономики Глушковского
района Курской области»
 



№ п/
п

Вид нормативного правового акта Основные положения
нормативно правового
акта

Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
участники

1. Постановление Администрации
Глушковского района Курской области

О внесении изменений и
дополнений в
муниципальную
программу «Развитие
экономики Глушковского
района Курской области»
в части финансирования
программных
мероприятий
предусмотренных за счет
средств бюджета
Глушковского района 
Курской области

Отдел экономическо
политики 
прогнозирования
Администрации
Глушковского района

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Приложение №4
к муниципальной программе Глушковского района Курской области «Развитие экономики
Глушковского района Курской области»
 
Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы «Развитие экономики Глушковского района
Курской области»
за счет средств бюджета Глушковского района Курской области
 

Статус Наименование
мероприятия

Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
участники

Код бюджетной
классификации

             

всего В 

ГРБС РзПр ЦСР ВР 20



1 2   3 4 5 6 7 8

Муниципальная
программа

Развитие экономики
Глушковского района
Курской области

Отдел экономической
политики и
прогнозирования
администрации
Глушковского района
Курской области

х х х х 90,0 -

Подпрограмма
1

  «Создание
благоприятных
условий для
привлечения
инвестиций в
экономику
Глушковского района
Курской области

Отдел экономической
политики и
прогнозирования
администрации
Глушковского района
Курской области

001 0412 15101С1480 244 90,0 -

Основное
мероприятие 1.

Формирование
благоприятного
инвестиционного
климата

Отдел экономической
политики и
прогнозирования

001 0412 15101С1480 244 90,0 -

1.1 Участие в проведении
обучающих семинаров
для муниципальных
служащих органов
местного
самоуправления,
занимающихся
вопросами
инвестиционной
деятельности

Отдел экономической
политики и
прогнозирования
администрации
Глушковского района
Курской области

- - - - - -

1.2 Ведении реестра
инвестиционных
проектов,
реализуемых на
территории
Глушковского района
Курской области, и
осуществление
мониторинга их
реализации

Отдел экономической
политики и
прогнозирования
администрации
Глушковского района
Курской области

- - - - - -

1.3 Участие в Курской
Коренской ярмарке на
территории Курской
области, а также
осуществление
организационно-
хозяйственных
расходов, связанных с
участием в   Курской
Коренской ярмарке на
территории Курской
области

Отдел экономической
политики и
прогнозирования
администрации
Глушковского района
Курской области

001 0412 15101С1480 244 90,0 -



Подпрограмма
2

Развитие субъектов
малого и среднего
предпринимательства,
а также физических
лиц, применяющих
специальный
налоговый режим
«Налог на
профессиональный
доход» в Глушковском
районе Курской
области»

Отдел экономической
политики и
прогнозирования
администрации
Глушковского района
Курской области

- - - - -  

Основное
мероприятие 2.

Формирование
благоприятных
условий для развития
малого и среднего
предпринимательства
на территории
муниципального
образования

Отдел экономической
политики и
прогнозирования
администрации
Глушковского района
Курской области

- - - - -  

2.1. проведения
мониторинга и
анализа проблем,
сдерживающих
развитие малого и
среднего
предпринимательства

Отдел экономической
политики и
прогнозирования
администрации
Глушковского района
Курской области

- - - - - -

2.2. совершенствование
системы
информационной,
консультационной,
методической
поддержки субъектов
малого и среднего
предпринимательства

Отдел экономической
политики и
прогнозирования
администрации
Глушковского района
Курской области

- - - - - -

2.3. взаимодействие с
комитетом комитет
промышленности,
торговли и
предпринимательства
Курской области по
вопросу
предоставления
субсидий субъектам
малого и среднего
предпринимательства

Отдел экономической
политики и
прогнозирования
администрации
Глушковского района
Курской области

- - - - - -

 2.4. участия субъектов
малого и среднего
предпринимательства
в проведении
выставок, ярмарок
круглых столов,
участие в проведении
зональных семинаров,

Отдел экономической
политики и
прогнозирования
администрации
Глушковского района
Курской области,
субъекты малого и

- - - - - -



совещаний по
вопросам
организации и
ведения бизнеса.

среднего
предпринимательства
 

2.5. изготовление
выставочных
экспозиций, буклетов,
образцов продукции
для участия в
региональных и
межрегиональных
выставках, конкурсах,
конференциях,
форумах

Отдел экономической
политики и
прогнозирования
администрации
Глушковского района
Курской области

- - - - - -

2.6. освещение в
средствах массовой
информации
передового опыта
развития малого и
среднего
предпринимательства
в Курской области

Отдел экономической
политики и
прогнозирования
администрации
Глушковского района
Курской области

- - - - - -

2.7. участие в проведении
ежегодного
регионального
форума малого и
среднего
предпринимательства
«День
предпринимателя
Курской области»,
участие в ежегодном
областном конкурсе
«Лидер малого и
среднего бизнеса
Курской области»,
«Малый и средний
бизнес Курской
области – глазами
прессы»

Отдел экономической
политики и
прогнозирования
администрации
Глушковского района
Курской области

- - - - - -

2.8. участие в
конференции
субъектов малого и
среднего
предпринимательства
по вопросам ведения
предпринимательской
деятельности на
договорной основе с
организациями,
образующими
инфраструктуру
поддержки малого и
среднего бизнеса

Отдел экономической
политики и
прогнозирования
администрации
Глушковского района
Курской области

- - - - - -



2.9. предоставление
субсидий субъектам
малого и среднего
предпринимательства,
занятым в
обрабатывающем
производстве,
сельском хозяйстве,
общественном
питании на
проведение
модернизации
производства

Отдел экономической
политики и
прогнозирования
администрации
Глушковского района
Курской области

        - -

2.10 проведение
информационно-
консультационных
мероприятий по
разъяснению условий
и порядка получения
субъектами малого и
среднего
предпринимательства
статуса «социальное
предприятие» в
соответствии с
приказом
Министерства
экономического
развития №773;

Отдел экономической
политики и
прогнозирования
администрации
Глушковского района
Курской области

        - -

2.11 проведение
мероприятий по
обеспечению
получения субъектами
малого и среднего
предпринимательства,
включенных в реестр
социальных
предпринимателей,
комплексных услуг
центра «Мой бизнес»,
а также финансовой
поддержки,
оказываемой
комитетом
промышленности,
торговли и
предпринимательства
Курской области.

Отдел экономической
политики и
прогнозирования
администрации
Глушковского района
Курской области

        - -

2.12 оказания
информационно-
консультационной
поддержки
физическим лицам,
применяющим 
специальный
налоговый режим 

Отдел экономической
политики и
прогнозирования
администрации
Глушковского района
Курской области

        - -



«Налог на
профессиональный
доход», с целью
обеспечения доступа
к финансовым
услугам региональной
микрокредитной
компании и
регионального
гарантийного фонда в
АО «Корпорация
МСП», региональном
центре «Мой бизнес»

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Приложение №5
к муниципальной программе Глушковского района Курской области «Развитие экономики
Глушковского района Курской области»
Ресурсное обеспечение
и прогнозная   (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного,
бюджета, бюджета Глушковского района Курской области, бюджетов поселений
Глушковского района Курской области и внебюджетных источников по реализации целей 
муниципальной программы «Развитие экономики Глушковского района Курской области»
 

Статус Наименование
муниципальной
программы,
подпрограммы,
ведомственной
целевой программы,
основного
мероприятия

Источники
ресурсного
обеспечения

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2015 2016 2017 2018 2019 2020 20

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальная
программа

Развитие экономики
Глушковского района
Курской области

Всего - - - 20,0 10,0 0 0

федеральный
бюджет

- - - - - - -

Областной
бюджет

- - - - - - -

бюджет
Глушковского

- - - 20,0 10,0 0
 

0



района Курской
области

внебюджетные
фонды

- - - - - - -

Подпрограмма
1

Создание
благоприятных
условий для
привлечения
инвестиций в
экономику
Глушковского района
Курской области

Всего - - - 20,0 10,0 0
 

0,

федеральный
бюджет

- - - - - - -

Областной
бюджет

- - - - - - -

бюджет
Глушковского
района Курской
области

- - - 20,0 10,0 0 0,0

внебюджетные
фонды

- - - - - - -

Подпрограмма
2

Развитие субъектов
малого и среднего
предпринимательства.
а также физических
лиц, применяющих
специальный
налоговый режим
«Налог на
профессиональный
доход» в Глушковском
районе Курской
области

Всего - - - - - - -

федеральный
бюджет

- - - - - - -

Областной
бюджет

- - - - - - -

бюджет
Глушковского
района Курской
области

- - - - - - -

внебюджетные
фонды

- - - - - - -

».

 В связи с изменением характера и места работы некоторых членов Конкурсной комиссии по
рассмотрению документов для предоставления субсидий из бюджета муниципального района
«Глушковский район» Курской области, предусмотренных на поддержку субъектов малого и среднего
предпринимательства (далее – Комиссия):
- вывести из состава Комиссии:
Пономаренко В.И. – начальника управления агарной политики Администрации Глушковского района
Курской области;
Свириденко Ю.С. – начальника юридического отдела Администрации Глушковского района Курской
области;
- ввести в состав Комиссии:
Антоненко А.И. -  и.о. начальника управления агарной политики Администрации Глушковского района
Курской области;
Дурневу А.А. – и.о. начальника юридического отдела Администрации Глушковского района Курской
области.
Приложение 9 к Правилам предоставления субсидий для реализации мероприятий по развитию
малого и среднего предпринимательства изложить в следующей  редакции:
«



СОСТАВ
конкурсной комиссии по рассмотрению документов для предоставления субсидий из
бюджета муниципального района «Глушковский район» Курской области,
предусмотренных на поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства
 

 
Руденко Евгения
Павловна

Первый заместитель Главы Администрации
Глушковского района Курской области по
финансовой политике (председатель
комиссии)
 

 
Ковалева Елена Владимировна

Начальник управления финансовой
политики Администрации Глушковского
района Курской области (заместитель
председателя комиссии)
 

 
Власенко Юлия
Анатольевна

Главный специалист-эксперт отдела
экономической политики и прогнозирования
Администрации Глушковского района
Курской области (секретарь комиссии)
 

 
Антоненко Анатолий Иванович

И.о. начальника управления аграрной
политики Администрации Глушковского
района Курской области
 

 
Лебедева Наталья Витальевна

Начальник отдела экономической политики
и прогнозирования Администрации
Глушковского района Курской области
 

 
Дурнева Анастасия Алексеевна

И.о. начальника юридического отдела
Администрации Глушковского района
Курской области
 

 
Отрохов Федор Иванович

Председатель Представительного Собрания
Глушковского района Курской области, член
Комиссии (по согласованию)

».
 
 


